ПРАВИТЕЛЬСТВО /i wI УДМУРТ ЭЛЬКУН
УДМУРТСКОЙРЕСПУБЛИКИ %Л# КИВАЛТЭТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 июля 2017 года №317

г. Ижевск

О плате за подключение(технологическоеприсоединение)

к централизованнымсистемамводоснабженияи (или) водоотведения

в индивидуальномпорядке на территорииУдмуртскойРеспублики

В соответствии со статьями 18 и 19 Федерального закона от 7 декабря

2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», пунктом 85 Основ

ценообразования в сфере водоснабжения и водоотведения, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года

№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения», Правительство Удмуртской Республики постановляет:

Установить, что в отношении лица, обратившегося в организацию,

осуществляющую водоснабжение и (или) водоотведение, с заявлением о

заключении договора о подключении (технологическом присоединении)

объекта капитального строительства к централизованной системе

водоснабжения и (или) водоотведения, подключение (технологическое

присоединение) которого осуществляется с использованием создаваемых сетей

водоснабжения и (или) водоотведения с наружным диаметром, превышающим

200 мм (предельный уровень нагрузки), размер платы за подключение

(технологическое присоединение) объекта капитального строительства к

централизованной системе водоснабжения и (или) водоотведения

устанавливается органом регулирования тарифов в сфере водоснабжения и

водоотведения в Удмуртской Республике индивидуально с учетом расходов на

увеличение мощности (пропускной способности) централизованных систем

водоснабжения и (или) водоотведения, в том числе расходов на реконструкцию

и (или) модернизацию существующих объектов централизованных систем

водоснабжения и (или) водоотведения.

Исполняющий обязанности Преде/

Правительства Удмуртской РеспуЩ|^гр0ИЗВ0ДСТВ7^1/ В.А. Савельев